
1964/1965 Ikke-vedtagne lovforslag (finansmin.) 431 

året er gået. Det vil som regel være tilstrækkeligt at afgive en 
kort erklæring til skattemyndighederne. Erklæringen skal gå 
ud på at fastslå, at skatteyderen ikke har haft sådanne ind- 
tægter eller særlige fradrag, som gør det nødvendigt, at selv- 
angivelse indsendes. Selv om betingelserne for at nøjes med den 
korte erklæring ikke er opfyldt, skal der dog være mulighed for 
at undgå fuldstændig selvangivelse, således at der kun kræves 
selvangivelse vedrørende de bestemte forhold, der forhindrer 
anvendelsen af den nævnte erklæring. 

Lovforslaget indeholder ilc1ce regler om, hvilke beskatnings- 
procenter der skal anvendes. Det hænger sammen med, at nyord- 
ningen først kan sættes i kraft nogen tid efter vedtagelsen. 
Det er tanken, at størrelsen af personfradrag og beskatnings- 
procent skal fastsættes forud for hvert indkomstår ved en særlig 
lov, der kommer til at svare til de nuværende årlige udskriv- 
ningslove. For skattepligtige indkomster indtil et vist højere 
beløb skal den skat, der beregnes med en fast procent, være den 
eneste indkomstskat. Overstiger den ansatte indkomst denne 
beløbsgrænse 홢 som også tænkes fastsat i den årlige særlige 
lov 홢 skal der efter forslaget svares tillægsskat ved siden af 
den almindelige skat. Tillægsskatten skal beregnes efter skatte- 
skalaer, som også fastsættes ved lov for det enkelte indkomstår. 
Den indtægtsgrænse, hvor tillægsskatten sætter ind, vil blive 
lagt højere end indtægtsgrænsen for den såkaldte proportional- 
beskatning. Denne grænse ligger i dag for forsørgere ved en 
skalaindkomst på 22.000 kr. svarende til en bruttoindtægt 
på omkring 30.000 kr. Den endelige fastsættelse af indtægts- 
grænsen for tillægsskatten må selvfølgelig afhænge af provenu- 
mæssige overvejelser og af hele forholdet mellem den direkte 
beskatning og forbrugsbeskatningen. Tillægsskatten skal efter 
lovforslaget normalt opkræves i henhold til udstedte skattebilletter 
og ikke indeholdes ved lønudbetalinger. 

Lovforslaget forudsætter, at den kommunale indkomstskat 
opkræves sammen med statsskatten. Det vil ikke være praktisk 
at afregne kommuneskatten løbende. I stedet skal kommunerne 
efter forslaget have udbetalt månedlige forskud, således at det 
endelige opgør sker i forbindelse med slutskatteberegningen. 


